
  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
 
 

Gdańsk, dnia 03.01.2024 r. 
nr sprawy: D10.251.84.F.2023 

 
Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości 
zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy 
Pzp. na „OBSŁUGA SERWISOWA APARATURY MEDYCZNEJ ORAZ DZIERŻAWA MYJNI DO 
ENDOSKOPÓW GIĘTKICH W COPERNICUS PL SP. Z O.O. W GDAŃSKU”. 

 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 
Zestaw 1 

 
Pytanie nr 1, dot. wzoru umowy część 15, par. 1 ust. 10 
Z doświadczenia Wykonawcy terminy realizacji przeglądów serwisowych mogą ulegać zmianie - 
zarówno z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego (brak możliwości realizacji przeglądu z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego może być traktowany jako brak współpracy z 
dłużnikiem – art. 354 §2 k.c.), jak i Wykonawcy. Mając na względzie przewidzenie uprawnienia do 
zmiany terminu harmonogramu przez Zamawiającego, w celu zachowania symetrii uprawnień 
umownych obu stron, uzasadnione jest nadanie analogicznego uprawnienia Wykonawcy. Jako, że w 
tych przypadkach możliwa jest duża dynamika działania, wnosimy także o zastrzeżenie możliwości 
przesunięcia terminów również w formie e-mail i skrócenie terminu powiadomienia o przesunięciu. 
Proponujemy zatem następujące brzmienie postanowienia: „Strony zastrzegają sobie możliwość 
przesunięcia terminów przeglądów. O przesunięciu terminu Strona poinformuje drugą Stronę 
pisemnie lub poprzez wiadomość e-mail przed planowanym przeglądem, co najmniej z 7 dniowym 
wyprzedzeniem”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca również mógł zgłosić potrzebę zmiany 
daty realizacji usługi przeglądu. Wykonawca musi jednak nawet po zaproponowanej zmianie daty 
zmieścić się w przedziale czasowym wskazanym w załączniku nr 2 – harmonogram przeglądów. 
Okres pomiędzy zgłoszeniem zmiany daty, a wskazanym terminem wykonania usługi nie może 
być krótszy niż 2 tygodnie.   

 

Pytanie nr 2, dot. wzoru umowy część 15, par. 1 ust. 9 
Zwracamy uwagę, że sprzęt będący przedmiotem postępowania stanowi skomplikowaną techniczne 
aparaturę, w związku z czym wniesione zastrzeżenia mogą mieć bardzo różnych charakter. W 
przypadku drobnych braków, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu Umowy zgodnie z 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

przeznaczeniem i mogą być uzupełnione bez uszczerbku dla Zamawiającego w zakresie możliwości 
wykorzystania sprzętu, nieuzasadnione byłoby wpisywanie zastrzeżeń skutkujących uznaniem 
przedmiotu umowy za niewykonany w danym miesiącu. W związku z tym, proponujemy następujące 
brzmienie § 2 ust. 2: „Warunkiem zapłaty należności za dany miesiąc jest niewniesienie żadnych 
zastrzeżeń dotyczących istotnych braków lub wad (jakościowych, użytkowych) przedmiotu Umowy 
albo nieprawidłowości, które uniemożliwiają Zamawiającemu korzystanie z przedmiotu Umowy 
zgodnie z jego przeznaczeniem; co do wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy w danym 
miesiącu”. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 3, dot. wzoru umowy część 15, par. 2 ust. 5 
Zwracamy uwagę, że sprzęt będący przedmiotem postępowania stanowi skomplikowaną techniczne 
aparaturę, w związku z czym także realizowane na nim naprawy mogą mieć złożony przebieg. Na 
obecnym etapie nie jest możliwe precyzyjne określenie ich trwania. W związku z powyższym wnosimy 
o zmianę postanowienia w następujący sposób: „Po wykonaniu usługi sprzęt będzie zwracany 
Zamawiającemu na koszt Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż 10 dni kalendarzowych od chwili 
zakończenia wykonywania usługi przez Wykonawcę”. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 4, dot. wzoru umowy część 15, par. 2 ust. 10 
Wnosimy o wykreślenie fragmentu „i kosztu serwisu”. Mając na względzie objęcie umową 
kompleksową obsługą serwisową, nie będzie wyceniana oddzielnie każda czynność serwisowa. 
Umowa zastrzega wynagrodzenie ryczałtowe dla Wykonawcy, niezależnie od kosztu danej czynności. 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 5, dot. wzoru umowy część 15, par. 3 ust. 1 
3) Wnosimy o dodanie do postanowienie następujących wyłączeń, co stanowi praktykę obrotu w tym 

zakresie: 

3) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją 

użytkowania; 

4) uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trze-

cich i wywołane nimi wady; 

5) zdarzeń noszących znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie)”. Par. 3 ust. 9 zd. 1  

Wnosimy o doprecyzowanie, że zmiana nastąpi na uzasadnione żądanie Zamawiającego.  
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 6, dot. wzoru umowy część 15, par. 3 ust. 16 
Wnosimy o zmianę postanowienia w następujący sposób: „Wykonawca ponosi pełną 
odpowiedzialność za szkody rzeczywiste wynikłe z nienależytego wykonania obowiązku określonego 
w ust. 15 oraz szkody wyrządzone osobom trzecim podczas i w związku z wykonywaniem przedmiotu 
umowy”. 
Zwracamy uwagę, że postanowienie w obecnym kształcie może nie być zgodne z art. 433 pkt 3) PZP, 
który zabrania nakładania na Wykonawcę odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną 
odpowiedzialność ponosi Zamawiający. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest również coraz szerszą 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą 
Wykonawcy. Pragniemy zauważyć, że brak ograniczenia odpowiedzialności do bezpośredniej straty 
po stronie Zamawiającego i pozostawienie odpowiedzialności również za bliżej nieokreślone utracone 
korzyści, może spowodować konieczność przygotowania oferty zabezpieczającej również ten rodzaj 
odpowiedzialności, co w praktyce może być dla Zamawiającego niekorzystne. Wyznaczony pułap kar 
umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są wystarczającym czynnikiem 
„motywującym” Wykonawcę do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zgodni ze zmienionym projektem umowy. 
 
Pytanie nr 7, dot. wzoru umowy część 15, par. 3 ust. 19, zd. 1 
Wnosimy o doprecyzowania, że wymóg dotyczy jedynie osób wykonujących czynności związane z 
przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź: Tak, wymóg dotyczy jedynie osób wykonujących czynności związane z przedmiotem 
zamówienia.  

Pytanie nr 8, dot. wzoru umowy część 15, par. 4 ust. 1 
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób może być wykonywana taka kontrola, jakie czynności może 
obejmować. 
Odpowiedź: Pracownicy Działu Aparatury Medycznej (DAM) mają prawo obserwować pracę 
inżynierów serwisu, weryfikować ich pracę poprzez obserwacje i pozyskiwane odpowiedzi na 
zadawane pytania – pytania dotyczące wykonywanych czynności. 
Dodatkowo pracownicy DAM mają prawo żądać przedstawienia listy wykonywanych czynności 
serwisowych, a w przypadku wymiennych części – dane katalogowe, numery. Dane te pracownicy 
DAM mają prawo zweryfikować z fizycznymi częściami i faktycznie wykonanymi czynnościami 
serwisowymi.   
 
Pytanie nr 9, dot. wzoru umowy część 15, par. 4 ust. 5, pkt 1 
wnosimy o uzupełnienie postanowienia o sytuacje, w których konieczne będzie dokonanie naprawy 
przy części zamiennych sprowadzanych z zagranicy. Proponujemy następujące brzmienie 
postanowienia: „jeśli wada uniemożliwia użytkowanie aparatury zgodnie z przeznaczeniem – 
Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania 
zawiadomienia lub w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania urządzenia, w przypadku 
wysyłania sprzętu do serwisu Wykonawcy. W przypadku naprawy wymagającej użycia części 
zamiennych sprowadzanych z zagranicy termin ten wynosi 7 dni roboczych”. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 10, dot. wzoru umowy część 15, par. 4  
Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z 
umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w 
których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego 
zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia 
kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego 
zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na 
dodanie postanowienia § 4 ust. 6 wzoru umowy, precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla 
przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

użytkowania; 
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego 
lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego 
lub inne nieuprawnione osoby); 
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie) 
f. normalnego zużycia wymienionych części; 
g. awarii systemu spowodowanego przez wadliwe działanie podzespołów aparatu, które nie były 
dostarczone przez Wykonawcę.”. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 11, dot. wzoru umowy część 15, par. 6, ust. 2  
wnosimy o uzupełnienie postanowienia o sytuacje, w których konieczne będzie dokonanie naprawy 
przy użyciu części zamiennych i naprawy obejmującej części zamienne sprowadzane z zagranicy. 
Proponujemy następujące brzmienie postanowienia: „Termin realizacji naprawy nie może być dłuższy 
niż 3 dni robocze od dnia otrzymania zgłoszenia lub 3 dni robocze od daty akceptacji wyceny naprawy 
(o ile dotyczy). W przypadku naprawy wymagającej użycia części zamiennych terminy te wynoszą 5 
dni roboczych, a w przypadku naprawy obejmującej części zamienne sprowadzane z zagranicy 7 dni 
roboczych”. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 12, dot. wzoru umowy część 15, par. 6, ust. 3  
Firmy serwisujące urządzenia medyczne nie świadczą co do zasady usług wypożyczenia sprzętu 
medycznego (utrzymywania go na stanie w celu oddania do korzystania w razie potrzeby 
Zamawiającemu). W związku z powyższym tego rodzaju zobowiązanie, jak wynikające z ust. 3 będzie 
wiązać się z nadmiernymi (nieproporcjonalnymi do wartości przedmiotu umowy) kosztami, które będą 
musiały zostać wkalkulowane do ceny oferty Wykonawców. W związku z typem urządzeń, których 
obsługa serwisowa jest przedmiotem umowy pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż ich 
wymiana na zastępczy wiąże się z przeprowadzeniem demontażu oraz montażu, kalibracji urządzenia 
zastępczego i ewentualnym wykonaniem odpowiednich. Następnie powrót do urządzenia 
pierwotnego pociągał by za sobą ponowną potrzebę tych działań, co łącznie mogłoby spowodować 
długi przestój w działalności pracowni aparatu. W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie 
z zapisów zapewnienia aparatury zastępczej na okres naprawy w przypadku tych aparatów, 
ewentualnie – w przypadku braku zgody na wykreślenie – o zmianę zgodnie z propozycją: 
„W przypadku przewidywanej realizacji naprawy w terminie dłuższym niż określony w § 6 ust. 2, lub 
w przypadku wysyłania części do siedziby Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest na wniosek 
Zamawiającego we wskazanym terminie bezpłatnie udostępnić części/asortyment zastępczy (między 
innymi: detektor, zasilacz, przełącznik nożny, przysłony, cewki, system audio, itd.) spełniający 
potrzeby Zamawiającego, o ile w dacie otrzymania żądania Zamawiającego Wykonawca dysponuje 
taką aparaturą zastępczą”. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   
Celem omawianego § 6 ust. 3 jest ułatwienie prac serwisowych Wykonawcy, poprzez możliwość 
wydłużenia ich okresu realizacji bez podstaw do naliczania kar, dzięki dostarczeniu na czas naprawy 
asortymentu zastępczego zapewniającego ciągłość pracy sprzętu medycznego zgłoszonego do 
serwisu. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Zamawiający ma na uwadze rodzaj urządzeń będących przedmiotem postępowania i wynikająca z 
tego faktu trudność w dostarczaniu sprzętu zastępczego, dlatego liczymy na możliwość wstawienia 
asortymentu zaliczanego do peryferii głównych systemów.  
Należy zwrócić uwagę, że niedostarczenie sprzętu zastępczego nie jest obarczone wyliczeniami kar. 
Wykonawca może otrzymać wezwanie do zapłaty kar umownych w przypadku przekroczenia 
terminu realizacji usługi.   
 
Pytanie nr 13, dot. wzoru umowy część 15, par. 6, ust. 7  
Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 30% wartości brutto umowy może doprowadzić 
do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów 
Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie 
mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady 
proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenie obowiązku 
przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było 
właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 30% 
wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia, a dodatkowo kumulowanie 
ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty wykonawców, co nie jest zjawiskiem 
korzystnym dla Zamawiającego. W związku z tym, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy na 15%. 
Odpowiedź: Wzór umowy bez zmian. 
Niniejsza umowa dotyczy jednych z najbardziej zaawansowanych, a jednocześnie podstawowych 
grup sprzętu diagnostycznego, na których opiera się praca całego szpitala.  
Zamawiający ze względu ciągłego wykonywania świadczeń zdrowotnych, nie może sobie pozwolić 
na możliwie, epizodycznie, pojawiającą się opieszałość Wykonawcy wynikającą z kalkulacji 
akceptowalnego poziomy wartości kary z powodu opóźnień w realizacji usługi. 
Zamawiający nie przewiduje problemów wiążących się z koniecznością naliczenia kar na 
maksymalnym poziomie w przypadku zawarcia umowy serwisowej z profesjonalnym Wykonawcą 
usługi spełniającym postawione wymagania w postępowaniu przetargowym. 
Należy także zwrócić uwagę, że kontrakt serwisowy jest planowany na 3 lata, a to powoduje rozkład 
wysokości kar na poziomie 10% na rok.  
Wysokość kar musi również rekompensować straty finansowe wynikających z niewykonanych 
procedur medycznych.     
 
Pytanie nr 14, dot. wzoru umowy część 15, par. 7, ust. 1  
Odstąpienie od umowy ze skutkiem natychmiastowym jest czynnością radykalną i nie powinno 
zaskakiwać żadnej ze Stron. Mając na względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego rozwiązana 
z winy Wykonawcy, przewidziane uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie wykonawcy 
które nie znajduje obiektywnego uzasadnienia. Proponujemy, aby przed odstąpieniem od umowy 
Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem rozwiązania ze skutkiem 
natychmiastowym umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 
dni. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a 
Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka. 
Proponujemy zatem dodanie do §7 ust. 1 zapisu: „Zamawiający może odstąpić od umowy, po 
uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do odstąpienia lub ich skutków i po 
bezskutecznym upływie wyznaczonego w wezwaniu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, w 
przypadkach, gdy: (…)”. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. Zasady odstąpienia od umowy zostały przedstawione w 
całym par. 7, a nie tylko w jego ust. 1.  

Pytanie nr 15, dot. wzoru umowy część 15, par. 13 
Wnosimy o dodanie do umowy klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z art. 439 PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje par. 9 i dodaje do umowy klauzulę waloryzacyjną zgodnie z 
art. 439 PZP. 

Pytanie nr 16, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający wymaga by inżynierowie przystępujący do wykonania przeglądów i napraw 
posiadali najbardziej aktualne szkolenia z zakresu serwisowania (napraw i konserwacji) sprzętu? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 17, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiające celem zapewnienia ciągłej i należytej opieki serwisowej będzie wymagał dostępu do 
min. 2 przeszkolonych inżynierów posiadających aktualne szkolenia ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 18, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby serwisanci wskazani jako osoby posiadające najbardziej 
aktualne przeszkolenie posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym 
języku? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wystawiania raportów elektronicznych zatwierdzonych 
elektronicznym kwalifikowalnym podpisem inżyniera wykonującego usługę w języku polskim.  

Pytanie nr 19, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców posiadania licencji na 
oprogramowanie serwisowe (np. w postaci kluczy serwisowych i kodów dostępu pochodzących z 
udokumentowanego, legalnego źródła) udostępnianych przez producenta w zakresie, w jakim 
oprogramowanie to umożliwia wykonanie procedur serwisowych konserwacyjnych wymaganych 
umową, o ile ma to zastosowanie. 
Należy pamiętać, że jedynym uzasadnionym sposobem, w jaki podmiot trzeci może uzyskać dostęp do 
oprogramowania serwisowego producenta sprzętu, jest licencja dostępna na żądanie. Wszelkie 
oświadczenia podmiotu trzeciego dotyczące możliwości uzyskania dostępu do oprogramowania 
serwisowego za pomocą innych środków, w tym użycia kluczy oprogramowania, są nieprawdziwe i 
prawdopodobnie stanowiłyby naruszenie praw własności intelektualnej producenta. 
W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do SWZ następującego 
postanowienia: 
„Wykonawca oświadcza, że posiada licencję do specjalistycznego oprogramowania serwisowego, a 
także wszelkie narzędzia i dokumenty niezbędne do wykonania usługi, jeżeli dotyczy to modelu 
urządzenia stanowiącego przedmiot umowy. Wszystkie wymagania określone powyżej stanowią 
wymagania minimalne, a ich spełnienie jest obligatoryjne. Niespełnienie ww. wymagań minimalnych 
będzie skutkować odrzuceniem oferty jako niezgodnej z warunkami zamówienia na podstawie art. 226 
ust. 1 pkt 5 PZP. Zamawiający dokona sprawdzenia posiadania licencji oprogramowania serwisowego 
niezbędnych do należytego wykonania umowy przed przystąpieniem do podpisania Umowy.” 
Odpowiedź: SWZ bez zmian. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie nr 20, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający rozumie przez części: nowe jako części zgodne z instrukcją obsługi sprzętu będącego 
przedmiotem umowy, tj. części wyprodukowane przez producenta sprzętu będącego 
przedmiotemumowy i nie będące zamieniennikami oryginalnych podzespołów? Stosowanie 
oryginalnych części zamiennych producenta sprzętu do serwisowania i napraw zapewnia maksymalną 
jakość i bezpieczeństwo dla personelu medycznego i pacjentów. Jest to również ważny czynnik 
wpływający naoferowaną cenę. 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 
 
Pytanie nr 21, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiające celem zapewnienia należytej opieki serwisowej będzie wymagał dostępu do min. 2 
przeszkolonych inżynierów z aktualnymi szkoleniami ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 22, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający jako reakcje na zgłoszenie będzie rozumiał podjęcie zdalnej diagnostyki oraz próby 
naprawy, przy pomocy systemu umożliwiającego: widzenie zdalnego pulpitu użytkownika, dostęp do 
danych surowych, z możliwością pobierania zanonimizowanych obrazów do analizy artefaktów, 
wykonanie zdalnej kalibracji systemu (np.: lampy tomografu), rekonfigurację aparatu oraz baz 
danych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyżej wymienione czynności traktuje jako reakcję na zgłoszenie i 
realizację zadania serwisowego. Należy jednak pamiętać, że Zamawiający wymaga na zakończenie 
czynności serwisowych wystawienia raportu serwisowego – tyczy się to także zdalnej realizacji 
usługi.  

Pytanie nr 23, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby system zdalnego diagnozowania oraz naprawy 
oprogramowania, spełniał międzynarodową normę standaryzującą system zarządzania 
bezpieczeństwem informacji ISO/IEC 27001:2013? Norma ta jest zgodna z ustawą RODO i zapewnia 
bezpieczeństwo przesyłania i przechowywania danych wrażliwych. 
Odpowiedź: SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 24, dot. zapisów SWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby za każdym razem w przypadku wymiany lampy RTG, była 
dostarczana lampa fabrycznie nowa, oryginalna, niepozyskana z rynku wtórnego, certyfikowaną 
fabrycznie, pochodzącą z oficjalnej dystrybucji producenta aparatu oraz zgodna z dokumentacją 
fabryczną oraz instrukcją obsługi aparatu? 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy Zamawiający wymaga. 
 
Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń 
producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na 
dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym 
modelem. Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do 
stosowania się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych 
instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 

Zestaw 2 
 

Pytanie nr 1, dot. części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na 6-cio miesięczną gwarancję na naprawę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie nr 2, dot. części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu realizacji naprawy do 10 dni roboczych oraz 
15 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 3, dot. części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z ubezpieczenia sprzętu zastępczego, jeżeli 
uszkodzenie wynika z winy/błędu użytkownika lub używania urządzenia niezgodnie z 
instrukcją obsługi? 
Odpowiedź: SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 4, dot. części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z listy sprzętu zastępczego akcesoria tj. nasadki, itp.? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby nasadki do napędów chirurgiczne i inne akcesoria do 
nich nie podlegały grupie sprzętu zastępczego. Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 5, dot. części 3 
Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar za zwłokę wykonania konserwacji, jeśli sprzęt nie 
będzie udostępniony podczas przeglądu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie obarczał Wykonawcę naliczaniem kar, jeśli usługa 
bezsprzecznie nie została zrealizowana z winy Zamawiającego.  Zgodnie ze zmienionym 
projektem umowy.  

Pytanie nr 6, dot. części 3 
Czy Zamawiający wyłączy z listy urządzeń akcesoria, jeśli chodzi o kary za zwłokę w 
naprawie/przeglądzie? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. Zamawiający wymaga wykonania przeglądu elementów 
wymienionych wykazie z załącznika nr 2 do umowy (z zastrzeżeniem odpowiedzi na pyt. 5).  

Pytanie nr 7, dot. części 3 
Czy Zamawiający zmniejszy karę za niedotrzymanie terminu realizacji naprawy do ryczałtowej 
kwoty 100.00 PLN za opóźnienie? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 8, dot. części 3 
Czy Zamawiający zmniejszy karę za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie 
gwarancji do ryczałtowych 100.00 PLN za opóźnienie? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

 
 
 
 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 9, dot. części 3 
Czy Zamawiający zrezygnuje z kary za nieudostępnienie aparatury zastępczej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Należy jednak pamiętać, że zamysłem Zamawiającego 
wstawienia sprzętu zastępczego jest możliwość wydłużenia okresu wykonania usługi przez 
Wykonawcę bez możliwości naliczenia kar umownych za przekroczenie terminu realizacji usługi.  

Pytanie nr 10, dot. części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się połączyć terminy przeglądów z września i listopada w jeden termin? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym harmonogramem przeglądów. 

Pytanie nr 11, dot. części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się połączyć terminy przeglądów kwietniowych (3 różne daty) w jeden 
przegląd? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym harmonogramem przeglądów. 

 

Zestaw 3 
 
Pytanie nr 1, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11, dot. pozycji nr 4, 5 oraz 14 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli poprzez określenie "system chłodzenia" wskazany 
jako element objęty obsługą serwisową. Zwracamy uwagę, że rezonans magnetyczny (zarówno 
Magnetom Essenza jak Magnetom Sola) wyposażony jest w wewnętrzny (wtórny) system chłodzenia. 
Stanowi on integralną część rezonansu i nie jest możliwe, by objąć opieką serwisową rezonans 
magnetyczny bez wtórnego systemu chłodzenia. Ale jednocześnie z rezonansem współpracuje 
zewnętrzny (pierwotny) system chłodzenia. Jest to instalacja niezależna od samego rezonansu. 
Odpowiedź: Korzystając z nomenklatury przedstawionej w pytaniu, Zamawiający jako element 
objęty obsługą serwisową ma na myśli wewnętrzny (wtórny) system chłodzenia. Zakres umowy 
serwisowej nie obejmuje agregatu wody lodowej tj. zewnętrznego (pierwotnego), systemu 
chłodzenia.  

Pytanie nr 2, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11, dot. pozycji nr 4, 5 oraz 14 
Jakie inne niż wymienione w formularzu urządzenia ma Zamawiający na myśli poprzez określenie 
"urządzenia przynależne"? 
Czy chodzi o inne urządzenie będące wyposażeniem rezonansu jak moduł oddechowy? Czy inne 
współpracujące z rezonansem jak wstrzykiwacze kontrastu, respiratory itp. (urządzenia firm trzecich)? 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli urządzenia będące wyposażeniem rezonansu, jak np. moduł 
oddechowy. 
 
Pytanie nr 3, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11, dot. pozycji nr 4, 5 oraz 14 
Czy z którymkolwiek rezonansem współpracuje jakakolwiek stacja opisowa, która ewentualnie mia-
łaby być także objęta (lub nie) umową? Pytanie nie dotyczy stacji akwizycyjnej tzw. stacji technika, która 
stanowi integralną część aparatu głównego. 
Odpowiedź: Zamawiający w kontrakcie serwisowym nie uwzględnia obsługi serwisowej stacji 
opisowych, które posiada na wyposażeniu.   

Pytanie nr 4, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11, kolumna: ilość płatnych 
konserwacji w trakcie trwania umowy 
Prosimy o weryfikację oraz precyzyjne określenie ilości oczekiwanych konserwacji/przeglądów. Po-
dobnie prosimy o także o weryfikację "standardu obsługi". Dodatkowo przy porównaniu z Załączni-
kiem nr 2 do umowy - Harmonogram przeglądów. pojawiają się tym większe rozbieżności. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Zestawienie tak zaprezentowane jest nieprecyzyjne i uniemożliwia złożenie ważnej oferty bez obawy o 
jej odrzucenie i/lub ewentualne rozbieżności w traktowaniu zakresu i/lub ilości przeglądów realizo-
wanych w trakcie realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmianami w Zal. nr 1 do SWZ – formularz kalkulacji cenowej. 

Pytanie nr 5, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11, kolumna: ilość płatnych 
konserwacji w trakcie trwania umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że podana przez Zamawiającego ilość płatnych konserwacji dotyczy urzą-
dzenia głównego natomiast ilość płatnych konserwacji urządzeń, które współpracują z urządzeniem 
głównym ma odpowiadać ilości przeglądów, określonych przez producenta tego urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11 
Prosimy o weryfikację dat płatnych konserwacji. Podane daty przy niektórych urządzeniach różnią się 
nieco w stosunku do tego, kiedy był przeprowadzony ostatni przegląd okresowy urządzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym załącznikiem nr 1 do SWZ.  

Pytanie nr 7, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11 
Prosimy o podanie, jak winien zachować się wykonawca w sytuacji, gdy podana data w harmonogra-
mie przeglądów będzie w kolizji z terminami kolejnych przeglądów, które będą wynikały wprost z 
poprzednio przeprowadzonego przeglądu. Zwracamy uwagę, że w toku realizacji przeglądów może 
dojść do przesunięć terminów przeglądów, które wynikają z różnych przyczyn, a te przesunięcia będą 
w kolizji z oczekiwanymi terminami przeglądów opisanymi w harmonogramie przeglądów. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazał pierwszą datę końca ważności bieżącego przeglądu 
technicznego. Jeśli z jakiegoś powodu doszło do omyłki, Zamawiający będzie kontaktować się z 
Wykonawcą (lub odwrotnie) aby ustalić inny termin na realizację przeglądu technicznego zgodny z 
wytycznymi producenta, faktycznym harmonogramem, jednocześnie zachowując warunkami 
umowy, tj. powiadomienie Wykonawcy o zmianach z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Zamawiający wskazuje „na sztywno” pierwszą datę wykonania przeglądu, uwzględniając co 
wspomniano powyżej: „w toku realizacji przeglądów może dojść do przesunięć terminów 
przeglądów, które wynikają z różnych przyczyn”. Dlatego dla każdego kolejnego przeglądu 
wskazuje interwał co jaki powinien zostać wykonany kolejny względem poprzedniego, 
uwzględniając jedynie, aby nie przekroczyć daty ważności przeglądu i aby usługa nie została 
wykonana przedwcześnie. 

Pytanie nr 8, dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, część 11, dot. pozycji nr 6 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu części 11 stołu operacyjnego z dwoma blatami 
Trumpf TrueSystem 7500 z uwagi na to, że jego producentem nie jest producent urządzenia głównego. 
Wyraźnie widać, że zamiarem Zamawiającego jest m. in. podział na części biorąc za punkt wyjścia 
przede wszystkim producenta sprzętu. Dodatkowo może okazać się, że tak wyśrubowane warunki 
świadczenia usług serwisowych, które są wymagane przez Zamawiającego, mogą być niemożliwe do 
spełnienia przez jakikolwiek podmiot, który w swoich kompetencjach ma obsługę serwisową ww. stołu. 
Tym samy Wykonawca, który chciałby realizować zadanie dla pozostałych urządzeń z części 11 nie 
będzie mógł złożyć ważnej oferty z powodu braku na rynku innego podmiotu (zatrudnionego jako 
podwykonawca części zadania), który byłby w stanie sprostać oczekiwaniom zamawiającego w zakre-
sie opisanym niniejszą SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym Załącznikiem nr 1 do SWZ. 

 
 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 9, dot. SWZ, § VII, ust. 1 oraz § IX, ust. 1, ppkt 2 lit. d) - dot. część 11 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dla części 11 wymaga uprawnień do wykonywania usługi 
w zakresie serwisowania aparatów będących przedmiotem zamówienia tj. angiografów, aparatów rtg 
oraz rezonansów firmy Siemens. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 10, dot. SWZ, § III ust. 6, § IX, ust. 1, pkt 2, lit. b) oraz § X, ust. 1, lit. f) - dot. część 11 
Prosimy o doprecyzowanie jaki dokument Zamawiający ma na myśli. We wskazanym artykule brak 
informacji na temat wykazu podmiotów i przy obecnym zapisie Wykonawca nie wie jaki wymóg po-
winien spełnić. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SWZ zapis, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie 
podmiotów, o których mowa w art. 63 ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. 
Dz.U. 2022 poz.  974 z późn. zm.). 
 
Pytanie nr 11, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 1, ust. 3, pkt 4 - dot. część 11 
Czy pod pojęciem „części” Zamawiający rozumie także akcesoria będące elementami wyposażenia do-
datkowego aparatu jak materac, pozycjonery itp.? Zwracamy uwagę, że takie elementy nie psują się a 
uszkadzają mechanicznie poprzez ich wytarcie, przetarcie, rozerwanie, zalanie, przebarwienie itp. Pro-
simy jednocześnie o rezygnację z tych akcesoriów. 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 12, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 1, ust. 9 - dot. część 11 
Wnosimy o usunięcie zapisu. Zapis jest niezgodny naturą zobowiązania (narusza art. 353 (1) kc. Za 
wykonanie umowy należy się wynagrodzenie. Nienależyte wykonanie umowy rodzi odpowiedzial-
ność kontraktową i ta odpowiedzialność może mieć wymiar pieniężny, ale 
jej wysokość zależy od poniesionej przez Zamawiającego szkody. Umieszczony zapis powoduje, że wy-
konawca bez możliwości obrony, w przypadku jakichkolwiek zastrzeżeń, bez względu na to czy Zama-
wiający poniósł szkodę, w jakiej wysokości, czy istnieje związek przyczynowy między działaniem wy-
konawcy a szkodą – ponosi odpowiedzialność wycenioną z góry na 
jednomiesięczne wynagrodzenie. Powyższe jest nieznane z zasadami kodeksu cywilnego, przeczy na-
turze stosunku zobowiązaniowego wiążąc bezpodstawnie dwie instytucje wynagrodzenie i odpowie-
dzialność kontraktową. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 
 
Pytanie nr 13, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 2, ust. 1 - dot. część 11 
Prosimy o potwierdzenie, że montaż/demontaż dotyczy jedynie sytuacji, kiedy wykonawca do prze-
prowadzenia czynności serwisowych zmuszony jest wysłać urządzenie do jego siedziby, o czym mowa 
w par. 2 ust. 4 umowy. Postanowienie to nie dotyczy relokacji urządzeń z ich obecnej lokalizacji do 
innych, wskazanych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 14, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 4, ust. 2 - dot. część 11 
Prosimy o skrócenie okresu gwarancji do 6 miesięcy. Zwracamy uwagę, że producenta oryginalnych 
części taki właśnie przewiduje okres gwarancji na dostarczane części do napraw urządzeń medycznych. 
Konieczność zastosowania dłuższego okresu gwarancji nadto będzie obciążała wykonawcę lub prze-
niesienie się wprost na wartość ofertową oferowanych rozwiązań. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   
 
Pytanie nr 15, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 6, ust. 2 - dot. część 11 
Prosimy o wydłużenie okresu naprawy na minimum 5 dni roboczych. Zwracamy uwagę, że określony 
przez Zamawiającego termin praktycznie jest nierealny do zrealizowania. Tym samym już na etapie 
tworzenie oferty należałoby uwzględnić ten parametr i odpowiednio podnieść wartość oferty albo na 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

zmiany organizacyjne po stronie wykonawcy albo na poczet przyszłych ewentualnych kar umownych 
za nieterminową realizację usług. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   
 
Pytanie nr 16, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 6, ust. 3 - dot. część 11 
Prosimy o rezygnację z wymogu udostępniania części zamiennych. Zwracamy uwagę, że wykonawca 
nie prowadzi wypożyczalni części zamiennych a w interesie wykonawcy jest realizacja napraw w jak 
najkrótszym czasie. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Celem omawianego § 6 ust. 3 jest ułatwienie prac serwisowych Wykonawcy, poprzez możliwość 
wydłużenia ich okresu realizacji bez podstaw do naliczania kar, dzięki dostarczeniu na czas 
naprawy asortymentu zastępczego zapewniającego ciągłość pracy sprzętu zgłoszonego do serwisu.  

Należy zwrócić uwagę, że niedostarczenie sprzętu zastępczego nie jest obarczone wyliczeniami kar. 
Wykonawca może otrzymać wezwanie do zapłaty kar umownych w przypadku przekroczenia 
terminu realizacji usługi.  
 
Pytanie nr 17, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 6, ust. 4 - dot. część 11 
Uprzejmie prosimy o powiązanie kary umownej z wartością usług konkretnego urządzenia 
medycznego, którego ewentualne zdarzenie miałoby dotyczyć a nie wartością całej umowy wszystkich 
urządzeń. Zwracamy uwagę, że w ramach jednej umowy realizuje się wiele niezwiązanych ze sobą 
czynności odrębnie wycenianych. Stad wydaje się być niezasadne, by kary naliczać 
za wartość obsługi innego urządzenia niemającego żadnego związku z tym, którego ewentualne 
opóźnienie dotyczy. Tak wskazane kary są rażąco wysokie. Zwracamy uwagę, że zgodnie z 
orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. 
akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 
123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc 
funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły 
odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną 
niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie 
na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia. 
Konieczność zapłacenia kary za jeden dzień opóźnienia w przeprowadzonym przeglądzie w 
wysokości, która przewyższa roczną wartość obsługi tego urządzenia wydaje się być wręcz 
niedorzeczne. Jednocześnie tak określony sposób naliczania kar stanowi kolejny punkt, który będzie 
zwiększał wartość składanej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 
 
Pytanie nr 18, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 6 - dot. część 11 
Prosimy o dodanie kolejnego ustępu w par. 6: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpo-
wiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie 
pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie 
łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w 
związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości 
umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone 
korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w 
pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kon-



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

trahentom”. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest powszechnie stosowaną międzynarodową prak-
tyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, 
w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekra-
czać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umo-
wach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do 
konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na 
zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzial-
ności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należy-
tego, w tym terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 19, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 8 - dot. część 11 
Mając na uwadze art. 439 pzp prosimy o dodanie klauzuli waloryzacyjnej – obligatoryjnej klauzuli w 
umowach pzp: "Po upływie każdych 12 miesięcy obowiązywania Umowy wynagrodzenie za roczne 
Usługi Serwisowe może zostać skorygowane przez Wykonawcę o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen 
i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim za ostatnie 12 miesięcy, 
po uprzednim powiadomieniu Zamawiającego na piśmie o zamiarze skorzystania 
z powyższego uprawnienia. Zmiana kwoty wynagrodzenia z tego tytułu jest akceptowalna przez 
Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń i skuteczna od pierwszego miesiąca na-
stępującego po upływie 12 miesięcy, o których mowa w zdaniu poprzednim". 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SWZ zapis, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie 
podmiotów, o których mowa w art. 63 ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. 
Dz.U. 2022 poz.  974 z późn. zm.). 
 
Pytanie nr 20, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 
„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do urządze-
nia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak również po-
mieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojo-
wymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie 
powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.” 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 21, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy 
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę od-
pady, co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości kla-
syfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, 
Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli: 
Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z 
późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać 
właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, 
wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowią-
zującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy 
mechanicznych. 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. Utylizacja wszelkich odpadów wynikających ze zgłoszenia 
lub powstałych w skutek przeprowadzonych prac Wykonawcy, leży po stronie Wykonawcy.  

 
Pytanie nr 22, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie 
konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie 
pisemnego oświadczenia Strony umowy? 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 23, dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy powierzenia przetwarzania danych oso-
bowych § 3 - dot. część 11 
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji 
i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitało-
wych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – 
z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. 
Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikają-
cych z RODO. 
Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zastąpienie ust. 3 następującymi zapisami, które od-
dają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych: 
"(1) Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację 
określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wy-
łącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi prze-
twarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czyn-
ności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowią-
zaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniej-
szej umowie. 
(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod ad-
resem 
………………………………. 
(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom uję-
tym w wykazie jako podprzetwarzającym. 
(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, 
jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Admini-
strator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektro-
nicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 
(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmio-
towi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 
Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania 
a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub 
b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują 
jego zastrzeżenia. 
(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony 
danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej 
- ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprze-
twarzającym. 
(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego 
(spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. 
RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich 
środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, 
zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i doku-
mentację stosownych zabezpieczeń." 
Odpowiedź: SWZ bez zmian. 
 

Zestaw 4 
 

Pytanie nr 1, dot. § 2 pkt 9 umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawienia karty pracy potwierdzonej elektronicznym 
podpisem kwalifikowalnym osoby przeprowadzającej czynności serwisowe dla części 2 
postępowania? Nasi pracownicy nie posiadają podpisów kwalifikowanych. Karty pracy 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

opatrzone są odręcznym podpisem oraz imienną pieczątką osoby przeprowadzającej czynności 
serwisowe. 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 
Zamawiający wymaga, aby raport był zatwierdzony elektronicznym podpisem kwalifikowalnym. 
Dopuszczalne jest rozwiązanie, gdy raport zostanie wystawiony w przez inżyniera w innej formie, 
jednak ostatecznie do Działu Aparatury Medycznej musi trafić zatwierdzony elektronicznym 
podpisem osoby upoważnionej, np. kierownictwa działu serwisu Wykonawcy.  

Pytanie nr 2, dot. § 6: pkt 2 oraz pkt 4 ppkt 5 umowy 
Czy Zamawiający dopuści przedłużenie terminu realizacji do 14 dni roboczych w przypadku 
konieczności sprowadzenia części z zagranicy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 3, dot. § 6: pkt 3 umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zapewnienia aparatury zastępczej dla części 2 
postępowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

 

Zestaw 5 
 

Pytanie nr 1, dot. SWZ , pkt. III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ppkt. 6 oraz IX. PODSTAWY 
WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 108. ORAZ INFORMACJĘ O WARUNKACH 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA ppkt. 1.2) b) 
Zamawiający wymaga, aby: „Wykonawca był zamieszczony w wykazie podmiotów o którym mowa                                 
w art. 63 ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974 z późn. zm.), zaś osoby 
kierowane do realizacji umowy muszą posiadać określone przez wytwórcę aparatów medycznych kwalifikacje”, 
podczas gdy art. 63 ust. 1 – 4 Ustawy o wyrobach medycznych traktuje o prawidłowym dostarczeniu, 
instalacji, utrzymaniu i używaniu wyrobu oraz o prowadzeniu właściwej dokumentacji.  
Wnosimy zatem o wykreślenie tego zapisu jako błędnego i nie dotyczącego wykonawców w ww. 
postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SWZ zapis, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie 
podmiotów, o których mowa w art. 63 ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. 
Dz.U. 2022 poz.  974 z późn. zm.). 
 

Pytanie nr 2, dot. Projektu umowy – Załącznik nr 6 do SWZ dla Części nr 13, dot. §2 ust. 10 – 12 
Prosimy o poprawienie numeracji, ponieważ ust. 10 nie zawiera żadnego postanowienia umowy.  
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian – Zamawiający pozostawia ust. 10 w celu zachowania 
odpowiedniej numeracji umowy. 

 

Pytanie nr 3, dot. §6 ust. 6 oraz §7  
Prosimy o zmiarkowanie wysokości kar umownych i zrównoważenie prawa do naliczenia kary 
umownej również przez Wykonawcę oraz o zmianę zapisów w sposób następujący: 
„6. Łączna kwota kar w okresie trwania całej umowy nie może przekroczyć 50% 20% wartości umowy 
wskazanej w § 1 ust. 6.” 

oraz o dodanie zapisów o następującej treści: 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

„8. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego 
Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej: 

1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 2% 
wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 1 ust. 6 

2) za bezpodstawną odmowę akceptacji/podpisania przez Zamawiającego protokołu wykonania 
usługi , karty pracy w sytuacji gdy Wykonawca zgłosił wykonanie przedmiotu zamówienia –                        
w wysokości 500 zł za każde zdarzenie.” 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

 

„§ 7 

1. Zamawiający może odstąpić od umowy, w przypadkach, gdy: 
1) Wykonawca wykonuje umowę niezgodnie z jej postanowieniami, 
2) Wykonawca nie usunie wad w terminie przewidzianym na ich usunięcie, 
3) Wykonawca nie wykona konserwacji w terminie 14 dni od terminu wskazanego 

w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, 
Wykonawca może odstąpić od umowy, w przypadkach, gdy: 

1) Zamawiający bezpodstawnie odmówi akceptacji/podpisania protokołu wykonania usługi, 
karty pracy w sytuacji gdy Wykonawca zgłosił wykonanie przedmiotu zamówienia, 

2) Zamawiający opóźnia się w zapłacie należności za wykonany przedmiot zamówienia 
ponad 14 dni od terminu płatności określonego w §8 ust. 1. 

(…) 

4.Zamawiający może Strony mogą odstąpić od umowy w terminie 120 dni od dnia uzyskania przez 
niego nią wiedzy o przyczynie uzasadniającej odstąpienie od umowy.” 

 

Mając na uwadze równe traktowanie obu stron umowy, prosimy o wyjaśnienie czemu Zamawiający                   
w katalogu kar umownych nie przewidział kary na rzecz Wykonawcy w sytuacji kiedy to Zamawiający 
odstępuje od umowy  z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego ?  

Prosimy o wskazanie uzasadnionej  potrzeby Zamawiającego, która leżała u podstaw wprowadzenia 
tak jednostronnych kar ? 

Prosimy również o przyznanie także Wykonawcy prawa do dochodzenia zapłaty odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych, do wysokości faktycznie poniesionej szkody oraz                                           
o ograniczenie maksymalnego limitu kar do 10% wartości umowy. Obecny limit wynoszący 50% 
wartości umowy stanowi wartość rażąco wygórowaną.  
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

 

 

 

 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Zestaw 6 
 

Pytanie nr 1, dot. części nr 21, zał. nr 1 do SWZ formularz cenowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie systemu równoważnego w przypadku naprawy? 
Uzasadnienie: 
W związku z zakończeniem wsparcia technicznego do urządzenia Rama stereotaktyczną STX RM nr 
seryjny 11M001 rok produkcji 2011 r. firmy Inomed Polska Sp. z o.o. informujemy, że pomoc ze 
strony producenta Inomed Medizintechnik GmbH Niemcy nie jest możliwa. Ze względu na duże 
zmiany na rynku technologii, niektóre elementy, które są obecnie używane w tych systemach, nie są 
już produkowane. Deklarujemy, bazując na naszym doświadczeniu oraz zasobach technicznych, że 
konsultacje techniczne, naprawy, wsparcie serwisowe, które możemy wykonać samodzielnie będziemy 
kontynuować. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Zestaw 7 
 
 
Pytanie nr 1, dot. § 6 ust. 2 wzór umowy część nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie punktu  o następującą treść?:  

 
1) Termin realizacji naprawy nie może być dłuższy niż 3 dni  21 dni  robocze od daty akceptacji 

wyceny naprawy, o ile nie zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych. W tym 
przypadku termin realizacji nie może być dłuższy niż 7 dni  40 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2, dot. § 6 ust. 4 ppkt. 1,2,3,5,6,7 oraz ust. 5 i 6 wzoru umowy   

1) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji konserwacji określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszej umowy – w wysokości 50 zł   25 zł. brutto  
za każdy dzień zwłoki, za każde urządzenie. 

2) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji naprawy określonych w 
§ 6 ust. 1 i 2 niniejszej umowy – w wysokości 100 zł  50 zł. brutto za każdy dzień zwłoki,  
za każde urządzenie. 

3) dodatkowo za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji 
w wysokości 100 zł  50 zł. brutto, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia, w którym wada 
miała zostać usunięta – do dnia odbioru usunięcia zgłoszonych wad, za każde urządzenie 

4) -----. 
5) w razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu udostępnienia aparatury zastępczej w 

wysokości 500 zł 250 zł. brutto za każdy dzień zwłoki, za każde urządzenie. 
6) w przypadku niedotrzymania terminu dostarczenia Karty Pracy, o której mowa w §2 ust.9-

10, w wysokości 20 zł 10 zł. brutto za każdy dzień zwłoki.   
7) w przypadku powierzenia podwykonawcy, bez pisemnej zgody Zamawiającego, wykonania 

kluczowych części zamówienia - w wysokości 500 zł 250 zł. brutto, za każde urządzenie. 
Niezależnie od kar umownych Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty odszkodowania za 
szkodę w rozmiarach przewyższających wysokość kar określonych w umowie, wyrządzoną 
wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

5. Ustala się niezmienność cen w okresie obowiązywania umowy. 
6. Łączna kwota kar w okresie trwania całej umowy nie może przekroczyć 50% 30% wartości 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

umowy wskazanej w § 1 ust. 6.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3, dot. § 6 wzoru umowy   
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o poniższej treści? 
Fakt dostarczenia aparatu zastępczego niweluje możliwość naliczania  kar umownych.   
Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w par. 6 ust. 3.  

Pytanie nr 4, dot. § 8 wzoru umowy   
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującym brzmieniu:  
W przypadku zwłoki w płatnościach powyżej 30 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca 
ma prawo wstrzymać realizację usług bądź realizować zobowiązania umowne w formie: za pobraniem 
Odpowiedź: SWZ bez zmian. 
 

Zestaw 8 
 

Pytanie nr 1, dot. § 4 punkt 2 wzoru umowy  część nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wg poniższego dla pakietu nr 7 ?:  

Na wymienione części zamienne Wykonawca udziela gwarancji na okres nie krótszy niż producent 
części (minimum 12 miesięcy 6 -miesięcy). Gwarancja biegnie od daty zakończenia przeglądu lub 
naprawy zgodnie ze stosowną Kartą Pracy 
 

UZASADNIENIE: producenci Pentax dla części zamiennych udzielają gwarancji na okres 6 miesięcy .  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2, dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy część nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wg poniższego punktu  o następującą treść?:  

W przypadku przewidywanej realizacji naprawy w terminie dłuższym niż określony w § 6 ust. 2, lub 
w przypadku wysyłania sprzętu do siedziby Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest na wniosek 
Zamawiającego we wskazanym terminie bezpłatnie udostępnić równoważną bądź lepszą aparaturę 
zastępczą. Termin realizacji takiej naprawy nie może być dłuższy niż 30 dni 50 dni roboczych od daty 
instalacji sprzętu zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy umowy. 
 
Pytanie nr 3, dot. § 4 punkt 5) 1 wzoru umowy część nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie punktu  o następującą treść?:  

1.  Ustala się poniższe terminy usunięcia wad w okresie gwarancji: 
2) jeśli wada uniemożliwia użytkowanie aparatury zgodnie z przeznaczeniem – Wykonawca 

zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania 
zawiadomienia lub w terminie 7 dni  10 dni roboczych od dnia otrzymania urządzenia, w 
przypadku wysyłania sprzętu do serwisu Wykonawcy. W przypadku gdy zachodzi 
konieczność sprowadzenia części z zagranicy termin naprawy wynosił będzie 14 dni 20 dni 
roboczych od dnia otrzymania urządzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie nr 4, dot. § 6 ust. 2  wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę  zapisu  wg poniższego? 

Termin realizacji naprawy nie może być dłuższy niż 7 10 dni robocze od dnia otrzymania zgłoszenia 
lub 7  10 dni robocze od daty akceptacji wyceny naprawy (o ile dotyczy). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 5, dot. § 6 ust. 4 ppkt. a,b,c ,d ,e f, g  wzoru umowy  

a)  w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji przeglądów określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszej umowy lub w terminie wyznaczonym zgodnie z § 1 ust. 
10 umowy - w wysokości 0,2 % 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6 umowy, 
lecz nie większych niż 10%  5% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6, za każdy dzień 
zwłoki, za każde urządzenie. 

b)  dodatkowo za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 0,2%  
0,1%wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6 umowy, lecz nie większych niż 10%  
5%wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia, 
w którym wada miała zostać usunięta - do dnia odbioru usunięcia zgłoszonych wad. 

c)  w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn wskazanych w § 7 ust.1 lit. 
a, b, c lub d - w wysokości 10% 5%wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust.6 umowy. 

d)  w razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu udostępnienia aparatury zastępczej 
w wysokości 0,2 % 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6 umowy, lecz nie 
większych niż 10% 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6, za każdy dzień zwłoki, 

e)  w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji napraw - w wysokości 
0,2 % 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6 umowy, lecz nie większych niż 10% 
5% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6, za każdy dzień zwłoki, za każde zlecenie, 
liczony od dnia, w którym naprawa miała zostać dokonana - do dnia wykonania napraw. 

f) w przypadku niedotrzymania terminu dostarczenia Karty Pracy, o której mowa 
w §2 ust.12, w wysokości 20 zł  10 zł. brutto za każdy dzień zwłoki. 

g)  w przypadku powierzenia zlecenia dla podwykonawcy, bez pisemnej zgody Zamawiającego 
(§ 3 ust. 7) - 10% 5% wartości całkowitej umowy zgodnie z § 1 ust. 13. 

Odpowiedź: SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 6, dot. § 8 wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującym brzmieniu  
 
W przypadku zwłoki w płatnościach powyżej 30 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca 
ma prawo wstrzymać realizację usług bądź realizować zobowiązania umowne w formie: za pobraniem 
Odpowiedź: SWZ bez zmian. 

 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Zestaw 9 

 
Pytanie nr 1, dot. par. 11 ust. 1a projektu umowy cz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 200 zł ? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 2, dot. par. 11 ust. 1b projektu umowy cz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanych kar odpowiednio z 
200 zł na 50,00 zł i z 1500 zł na 200 zł ? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. W przypadku gdy każda z pracowni endoskopowych 
wykonuje kilkadziesiąt badań dziennie, każdy przestój generuje olbrzymie opóźnienia dla 
pacjentów i straty finansowe dla Zamawiającego.   

Pytanie nr 3, dot. par. 11 ust. 2a projektu umowy cz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 200 zł ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   

Pytanie nr 4, dot. par. 11 ust. 2b projektu umowy cz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 500 zł ? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 

Pytanie nr 5, dot. par. 11 ust. 2c, 2d, 2e projektu umowy cz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 100 zł ? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 6, dot. par. 11 ust. 2f projektu umowy cz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1000 zł ? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian.  

Pytanie nr 7, dot. cz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wyposażenie myjni (uzdatniacz wody, rejestrator parametrów) 
oraz sól zmiękczająca nie były wyrobami medycznymi i tym samym nie posiadały dokumentów 
dopuszczających typu Certyfikat CE, Deklaracja zgodności, dokumenty powiadomienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 8, dot. wzoru umowy cz. 1 §8 ust. 18 - Serwis Myjni 
Uwagi na fakt, iż dzierżawa myjni niesie ze sobą dostawy płynów w opakowaniach plastikowych, czy 
Zamawiający podejmie koszt utylizacji tych opakowań we własnym zakresie? 
Odpowiedź: Utylizacja opakowań po dostarczonych środkach chemicznych dostarczonych do myjek 
leży po stronie Zamawiającego.     

Pytanie nr 9, dot. projektu umowy część 14, § 4 pkt 6. ppkt 1. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie drobnych wad w terminie 5 dni roboczych od otrzymania 
zawiadomienia oraz 15 dni roboczych w przypadku wad wymagających napraw wymagających 
sprowadzenia części z zagranicy? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   

 
 
 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie nr 10, dot. projektu umowy część 14, § 6 pkt 2. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie drobnych awarii w terminie 5 dni roboczych od 
otrzymania zawiadomienia oraz 15 dni roboczych w przypadku awarii wymagających sprowadzenia 
części z zagranicy? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   

Pytanie nr 11, dot. projektu umowy część 14, § 6 pkt 6. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby łączna kwota kar umownych w okresie trwania umowy nie 
przekraczała 20% wartości umowy wskazanej w § 1 ust. 6.? 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 12, dot. projektu umowy część 14, § 4 pkt 6. Ppkt.1 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić termin z 5 dni kalendarzowych na 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy.   
 

Zestaw 10 

 

Pytanie nr 1, dot. § 2 ust. 8 Wzoru Umowy dla Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawienia karty pracy potwierdzonej elektronicznym 
podpisem kwalifikowanym i zaakceptuje wystawianie kart pracy podpisanych także zwykłym 
pisemnym podpisem pracownika?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2, dot. § 6 ust. 4 pkt. 4) i 5) Wzoru Umowy dla Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 500 zł na 100 zł za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3, dot. § 6 ust. 4 pkt. 2) i 3) Wzoru Umowy dla Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych ze 100 zł na 50 zł za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4, dot. § 6 ust.6 Wzoru Umowy dla Pakietu nr 6 
Wnosimy o obniżenie maksymalnej łącznej kwoty kar do 30 % szacunkowej wartości umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5, dot. Rozdziału III Opisu Przedmiotu Zamówienia, SWZ 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę osób świadczących usługi 
serwisowe wyłącznie na podstawie umowy o pracę i wyrazi zgodę na dopuszczenie Podwykonawcy 
lub osób, które świadczą usługi serwisowe w ramach prowadzenia jednoosobowej działalności 
gospodarczej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 6, dot. Formularza Cenowego dla Pakietu nr 6 
Przegląd respiratora Astral wymaga także wymiany czujnika tlenu. Czy Zamawiający wymaga 
wymiany w ramach przeglądu także tego elementu czy zakup tej części będzie wykonywany 
oddzielnie?  
Odpowiedź: Zamawiający zakup tej części będzie wykonywał oddzielnie. 
 
Pytanie nr 7, dot. § IX SWZ, pkt d, zdolność techniczna lub zawodowa  
Czy dla zaoferowanych usług w Pakiecie nr 6 Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu 
posiadania dwóch inżynierów serwisowych i wyrazi zgodę na dysponowanie jednym inżynierem 
serwisowym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem realizacji terminów określonych w 
umowie. 

Zestaw 11 

 

Pytanie nr 1, dot. Załącznika nr 2 Część 16  
Zamawiający określa w harmonogramie konserwacji, kolumna H - Uwagi - zakres urządzeń poprzez 
definicje "Wraz z urządzeniami przynależnymi". Czy Zamawiający może doprecyzować listę urządzeń 
przynależnych? 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli zainstalowane: stację techników i stację opisową; stół TK; 
UPS wraz z asortymentem przynależnym do wyżej wymienionych urządzeń.       
 
Pytanie nr 2, dot. Załącznik nr 6 SWZ Projekt Umowy, §1 pkt. 3.4) oraz Załącznika 1 część 16  
Zamawiający nie określił w przypadku tomografu komputerowego uCT 780 sn 680086 wyłączeń 
napraw spowodowanych niewłaściwym użytkowaniem aparatu. Czy Zamawiający dopuści 
modyfikacje punktu poprzez wprowadzenie parametru jak w przypadku innych tomografów - 
"Standard kontraktu" i opisem - "Umowa nie uwzględnia napraw spowodowanych niewłaściwym 
użytkowaniem sprzętu"? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym Załącznikiem nr 1 do SWZ – Formularz cenowy. 
Zamawiający oczekuje pełnej opieki serwisowej obejmującej także naprawy sprzętu medycznego 
bez względu na przyczynę powstania usterki.  

Pytanie nr 3, dot. Załącznika nr 6 SWZ Projekt Umowy, §1 pkt. 9.  
"Warunkiem zapłaty należności za dany miesiąc jest niewniesienie żadnych zastrzeżeń, co do 
wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy w danym miesiącu". Czy Zamawiający, 
uwzględniając dobro obu stron, zgodzi się na wprowadzenie zapisu: "Warunkiem zapłaty należności 
za dany miesiąc jest niewniesienie żadnych zastrzeżeń, co do wykonania przez Wykonawcę przedmiotu 
umowy w danym miesiącu w postaci pisemnej, zawierające merytoryczne uzasadnienie z powołaniem 
na numer zgłoszenia sprawy do centrum serwisowego Wykonawcy, nie później niż 14 dni przed 
terminem płatności dany miesiąc". 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 4, dot. Załącznika nr 6 SWZ Projekt Umowy, §2 pkt. 1 
Standardowy kontrakt serwisowy dla tomografu komputerowego zawiera zwyczajowo kompleksową 
obsługę techniczną, wsparcie, przeglądy, aktualizacje softwaru. Nie zawiera natomiast montażu i 
demontażu urządzenia - takie operacje są planowane poza standardowym kontraktem serwisowym i 
wymagają osobnego planowania i ustaleń. Punkt nie zawiera również jak często i w jakich miejscach 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

planowana jest ponowna deinstalacja i instalacja urządzenia. W związku z brakiem podstawowych 
informacji niemożliwe jest wiarygodna i rzetelna wycena usługi. W związku z powyższym czy 
Zamawiający odstąpi od tego zapisu w przypadku Tomografu Komputerowego? Lub proponujemy 
wprowadzenie osobnego zapisu odnośnie potrzeby instalacji i deinstalacji aparatu oraz procesu 
akceptacji oferty zawierającej rzetelną wycenę operacji, dokonaną z uwzględnieniem warunków i 
aktualnych kosztów operacyjnych. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym projektem umowy. 

Pytanie nr 5, dot. Załącznika nr 6 SWZ Projekt Umowy, §2 pkt. 14  
Czy Zamawiający, zamiast dostępu do platformy elektronicznej, dopuszcza rozwiązanie polegające na 
dostarczeniu każdorazowo w wersji elektronicznej raportu z wykonanej danej czynności serwisowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw 12 

 
Pytanie nr 1, dot. SWZ §X ust. 1 lit. f) 
Prosimy o wyjaśnienie, jakiego rodzaju dokumentu na potwierdzenie spełniania warunku oczekuje 
Zamawiający od Wykonawcy (dot. Części nr 8)? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SWZ zapis, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie 
podmiotów, o których mowa w art. 63 ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. 
Dz.U. 2022 poz.  974 z późn. zm.). 
 
Pytanie nr 2, dot. SWZ §XVIII ust. 2 
Prosimy o wydłużenie maksymalnego czasu reakcji na zgłoszone naprawy do 3 dni roboczych (dot. 
Części nr 8)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §1 ust. 3 pkt 4) 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku aparatury z informacją „przegląd” i konieczności 
naprawy tego sprzętu Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu kosztorys, który powinien 
obejmować koszty naprawy, części oraz dojazdu do naprawy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 4, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §2 ust. 12 
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu potwierdzania karty pracy przez serwisanta przy użyciu 
podpisu kwalifikowanego i zastąpienie go podpisem odręcznym serwisanta? 
Odpowiedź: W związku z faktem zmiany standardów prowadzenia dokumentacji technicznej przez 
Zamawiającego i odstąpienia od prowadzenia paszportów w formie papierowej zapisy SWZ bez 
zmian. 
 
Pytanie nr 5, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §2 ust. 14 
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu udostępnienia Zamawiającemu dostępu do platformy 
informatycznej, na której prowadzony jest rejestr czynności serwisowych wraz z dostępem do 
raportów serwisowych, gdyż obecnie tego typu dane są dostępny wyłącznie dla pracowników 
Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie nr 6, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §3 ust. 12 
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu ponownego przedstawienia Zamawiającemu 
certyfikatów osób wskazanych w załączniku nr 4 przed przystąpieniem do realizacji pierwszej usługi, 
gdyż Wykonawca zobowiązany jest do ich złożenia również z ofertą? Poza tym zgodnie z ust. 13 
Wykonawca zobowiązany jest na każde wezwanie Zamawiającego przedstawić dokumenty 
potwierdzające, że osoby skierowane do realizacji zamówienia publicznego posiadają określone przez 
wytwórcę aparatów medycznych kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje. 
 
Pytanie nr 7, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §3 ust. 19 
Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu na przekazanie przez Wykonawcę kopii umów o pracę osób 
skierowanych do realizacji zamówienia publicznego do 10 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 8, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §4 ust. 2 
Uprzejmie prosimy o skrócenie okresu udzielanej gwarancji na części do 6 miesięcy, ponieważ takiej 
gwarancji udziela producent urządzeń, którego jesteśmy autoryzowanym punktem sprzedaży oraz 
serwisem? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §6 ust. 2 
Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu realizacji naprawy do 5 dni roboczych bez konieczności 
użycia części oraz do 10 dni roboczych przy konieczności sprowadzenia części z zagranicy? 
Odpowiedź: zgodnie ze zmienionym SWZ. 
 
Pytanie nr 9, dot. Załącznika nr 6 – Projekt umowy (Część nr 8) §6 ust. 3 
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu udostępnienia na wniosek Zamawiającego części 
aparatury zastępczej ze względu na rodzaj aparatury oraz bardzo długi czas oczekiwania na dostawę? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu. 
 

Zestaw 13 

 

Pytanie nr 1 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 
wartości netto umowy? 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 
propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 
Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 
nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 
przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 
które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 
wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 
prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym 
jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest 
postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania 
zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
 
 § III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA otrzymuje brzmienie: 

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na obsłudze serwisowej aparatury medycznej 
( część 2- 21) oraz dzierżawie myjni do endoskopów giętkich (część 1) w Copernicus PL Sp. z o. 
o. w Gdańsku. Przedmiot zamówienia został podzielony na 21 części. 

2. Nazwa przedmiotu wg Wspólnego Słownika Zamówień: CPV 50.40.00.00-9 Usługi w zakresie 
napraw i konserwacji urządzeń medycznych i precyzyjnych, CPV 33.19.10.00-5 Urządzenia ste-
rylizujące dezynfekcyjne i higieniczne. 

3. Szczegółowy wykaz urządzeń do serwisu, oraz wymagania dotyczące myjni opisane zostały w 
Formularzu cenowym (zał. nr 1 do SWZ), w Harmonogramie przeglądów (dla części 2-5, 7-21)- 
zał. nr 2 do umowy, oraz w Opisie przedmioty zamówienia (dla części 1)- zał. nr 2 do SWZ. 
Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z zapisami projektów umów – zał. nr 6 do SWZ - 
oraz zgodnie z harmonogramem (część 2-5, 7-21)- załącznikiem nr 2 do umowy, oraz zgodnie z 
Opisem przedmiotu zamówienia (część 1)- załącznikiem nr 2 do SWZ. 

4.   Dotyczy części 1- Oferowany przedmiot zamówienia musi być kompletny, o wysokim standardzie 
zarówno pod względem jakości jak i funkcjonalności, a także wolny od wad materiałowych, 
konstrukcyjnych i prawnych.  

   5.     Dotyczy części 1- Oferowany przedmiot zamówienia musi być dopuszczony do obrotu i używania 
zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa.  

6. Wykonawca w ramach świadczonej usługi zobowiązany jest do stosowania i przestrzegania ob-
owiązujących w przedmiocie zamówienia przepisów prawa, posiadać stosowne uprawnienia 
oraz ponosi pełną odpowiedzialność w przypadku ich naruszenia. 

7. Na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę 
lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. Kodeks Pracy Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495) nieprzerwanie przez cały 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

okres obowiązywania Umowy osoby/osób wykonujących czynności związane z realizacją 
przedmiotu zamówienia. 

8. Najpóźniej w dniu rozpoczęcia świadczenia usługi, Wykonawca przekaże Zamawiającemu 
oświadczenie o spełnieniu wymogu, o którym mowa w ust. 8 tj. iż osoba/osoby wykonujące 
czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia będą zatrudnione na umowę o pracę w 
rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy. 

9. Zamawiający na każdym etapie realizacji umowy ma prawo do zweryfikowania oświadczenia 
wykonawcy/podwykonawcy (dot. formy zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 6). W tym 
celu uprawniony jest w szczególności do zwrócenia się do właściwego inspektoratu pracy o prze-
prowadzenie kontroli. 

10. We wszystkich zapisach SWZ oraz jej załącznikach, w których Zamawiający odwołuje się do 
norm, aprobat, specyfikacji technicznych lub systemów odniesienia bądź wskazane są znaki 
towarowe, parametry lub źródła pochodzenia (nazwy producentów lub urządzeń), zgodnie z art. 
99 ust. 5 oraz art. 101 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. 

11. W związku z realizacją zamówienia Zamawiający nie przewiduje obowiązku osobistego 
wykonania kluczowych zadań zamówienia. 

12. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o zamówienie wyłącznie przez Wykonaw-
ców, o których mowa w art. 94 ustawy Pzp. 

 
 § IX PODSTAWY WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 108, ORAZ INFORMACJĘ 

O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA otrzymuje 
brzmienie: 

1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy: 
 

1) Nie podlegają wykluczeniu. 
 

2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące: 
a. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym – Zamawiający nie wyznacza 

szczegółowego warunku w tym zakresie; 
b. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wy-

nika to z odrębnych przepisów – Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w 
tym zakresie. 

c. sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Zamawiający nie wyznacza szczegółowego wa-
runku w tym zakresie, 

d. zdolności technicznej lub zawodowej- Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje lub na etapie realizacji umowy będzie dysponował 
osobami, które posiadają aktualne, imienne certyfikaty, uprawnienia, szkolenia lub 
autoryzacje wystawione przez producenta urządzenia, do którego serwisowania dana 
osoba jest skierowana, uprawniające do serwisowania danych urządzeń zgodnie z 
wytycznymi producenta urządzenia oraz w ilościach określonych poniżej: 

 
Część 1- co najmniej 3 inżynierów serwisowy dla grupy urządzeń 
Część 2 co najmniej 2 inżynierów serwisowy dla grupy urządzeń 
Część 3- co najmniej 3 inżynierów serwisowych dla każdej grupy urządzeń 
Część 4- co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 5- co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń  



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Część 6- co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń  
Część 7- co najmniej 3 inżynierów serwisowy dla grupy urządzeń 
Część 8- co najmniej 2 inżynierów serwisowy dla grupy urządzeń 
Część 9- co najmniej 3 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 10- co najmniej 1 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń 
Część 11- co najmniej 3 inżynierów serwisowych dla każdej grupy urządzeń 
Część 12- co najmniej 2 inżynier serwisowy dla grupy urządzeń  
Część 13- co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla każdej grupy urządzeń  
Część 14- co najmniej 3 inżynierów serwisowy dla każdej grupy urządzeń 
Część 15- co najmniej 3 inżynier serwisowy dla każdej grupy urządzeń 
Część 16- co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 17- co najmniej 3 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 18- co najmniej 2 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 19- co najmniej 3 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 20- co najmniej 4 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Część 21- co najmniej 1 inżynierów serwisowych dla grupy urządzeń 
Przy czym spełnienie tego warunku może również polegać na posiadaniu przez jedną 
osobę dokumentu uprawniającego do świadczenia usługi dla więcej niż jednej grupy 
urządzeń. 
 

1.2. Podstawy wykluczenia z postępowania: 
a) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu 

z postępowania z powodu jednej z okoliczności wskazanych: 
1) w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, które wystąpiły w odpowiednim okresie określonym w art. 

111 ustawy Pzp 
2) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego. 

3) art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (dalej: Rozporządzenie 
Rady UE) 

b) Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy 
Pzp (fakultatywnych podstaw wykluczenia). 

c) Zamawiający może wykluczyć Wykonawcę na każdym etapie postępowania o udzielenie za-
mówienia (art. 110 ust. 1 ustawy pzp). W szczególności w celu realizacji zakazu, o którym mowa 
w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady UE, Zamawiający przed zawarciem umowy o zamówienie 
publiczne, może zażądać od Wykonawcy potwierdzenia aktualności złożonego w tym zakresie 
oświadczenia. 

d) Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2, 
5 ustawy Pzp, jeśli udowodni Zamawiającemu, że spełnił przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 
ustawy Pzp. 

e) Zamawiający oceni, czy podjęte przez Wykonawcę czynności o których mowa w art. 110 ust. 2 
ustawy Pzp są wystarczając do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne 
okoliczności czynu Wykonawcy. Jeżeli podjęte przez Wykonawcę czynności nie są wystarcza-
jące do wykazania rzetelności, Zamawiający wyklucza Wykonawcę. 

 
2. Spełnianie warunków poprzez poleganie na potencjale „innych podmiotów”: (art. 118) 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

1) Wykonawcy, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w odnie-
sieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, mogą polegać na zdolnościach technicz-
nych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej udostepniających zasoby, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.  

2) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub do-
świadczenia (warunki dot. zdolności technicznej lub zawodowej), Wykonawcy mogą polegać 
na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty bu-
dowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

3) Wykonawca, który polega na zdolności lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 
składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny pod-
miotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie 
dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. 

4) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt 3, potwierdza, że sto-
sunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty do-
stęp do tych zasobów oraz określa w szczególności: 
1. zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
2. sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 
3. czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wyko-

nawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wy-
kształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub 
usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 

5) Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 
zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 
wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa 
w § IX ust. 1 pkt 2 lit. c i d SWZ, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 
wykluczenia, które zostały przewidziane względem Wykonawcy. 

6) Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie z Wyko-
nawcą, który polega na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę poniesioną przez 
Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnie-
nie zasobów podmiot ten nie ponosi winy. 

7) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu udo-
stępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w po-
stępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, 
aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 
podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w postę-
powaniu. 

8) Wykonawca nie może, po upływie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu albo ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów udostępniają-
cych zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach 
lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby. 

 
3. Wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia (art. 58) 
1) Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

2) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ustanawiają pełnomocnika  
do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania  
w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

3) Pełnomocnictwo do dokonywania czynności, o których mowa w pkt 2 powinno mieć postać 
dokumentu stwierdzającego ustanowienie pełnomocnika, podpisanego przez uprawnionych 
do ich reprezentacji przedstawicieli wszystkich pozostałych Wykonawców. 

4) Zamawiający nie wymaga od Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówie-
nia posiadania określonej formy prawnej w celu złożenia oferty. 

5) Przepisy dotyczące Wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiega-
jących się o udzielenie zamówienia.  

6) Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub za-
wodowej, o którym mowa w § IX ust. 1 pkt 2 lit. b SWZ będzie spełniony, jeżeli co najmniej 
jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnie-
nia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje roboty bu-
dowlane, dostawy lub usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. 

7) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub do-
świadczenia, o których mowa w § IX ust. 1 pkt 2 d) SWZ, Wykonawcy wspólnie ubiegający się 
o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z Wykonawców, którzy wykonają 
roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

8) W przypadku, o którym mowa w punkcie 6 i 7, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzie-
lenie zamówienia dołączają odpowiednio do wniosku do oferty oświadczenie, z którego wy-
nika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni Wykonawcy. 

9) Warunek określony w § IX ust. 1 pkt 1 SWZ powinien spełniać każdy z Wykonawców samo-
dzielnie. 

10) Wykonawcy składający wspólną ofertę, o których mowa w niniejszym ustępie, ponoszą soli-
darną odpowiedzialność za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wyko-
nania umowy, jeśli zostało ustalone. 

11) Jeżeli w postępowaniu zostanie wybrana oferta Wykonawców, o których mowa w niniejszym 
ustępie, Zamawiający może żądać przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicz-
nego, kopii umowy regulującej współpracę tych Wykonawców. 
 

 § X OŚWIADCZENIE WSTĘPNE ORAZ WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW 
DOWODOWYCH, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
1. OŚWIADCZENIA LUB DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE SPEŁNIANIE WARUNKÓW 

ORAZ BRAK PODSTAW DO WYKLUCZENIA. 
Zamawiający, przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta 
została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie, 
aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych: 

a) JEDZ – oświadczenie wstępne składane w formie elektronicznej (przy pomocy internetowej 
platformy zakupowej) na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, 
sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu 
wykonawczym Komisji Europejskiej (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym 
standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia  (Dz. Urz. UE L 3  z 
06.01.2016, str. 16) (zwany dalej: „JEDZ” lub „jednolity dokument”) 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

b) Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej "ustawą", 
art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne 
tytułem środka karnego, sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.  

c) oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności 
do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który 
złożył odrębną ofertę, ofertę częściową, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, 
oferty częściowej niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej 
– zał. nr 4 do SWZ. 

d) oświadczenia wykonawcy w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych w 
art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działa-
niami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie – zał. 4 a do SWZ. 

e) w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w § IX 
ust. 1 pkt 2 ppkt d SWZ – wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji 
zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z 
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 
osobami- zgodnie z zał. nr 7 do SWZ, 

 
 

 Modyfikuje załącznik Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
 Modyfikuje załącznik nr 6 do SWZ- Projekty umów dla części 1, 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16 
 Modyfikuje załącznik Nr 2 do Umowy- harmonogram  

 
W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia załączniki po modyfikacji: 

 
 Załącznik Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy_po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 1_po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 7_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 8_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 11_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 15_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 16_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 2_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 3_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 10_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 12,13_ po zmianie 
 Załącznik nr 6 do SWZ- Projekt umowy cz. 14_ po zmianie 
 Załącznik Nr 2 do Umowy- harmonogram_ po zmianie  

 



  
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu: 
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 Projektu umowy 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 

uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

 
 
Zamawiający wyznacza także nowy termin składania ofert tj. 19.01.2024 godz. 10:00. Otwarcie 

ofert w tym samym dniu o godz. 11:00. Termin związania ofertą: 17.04.2024 r. 
 

Zatwierdził 
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej 
 


